РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2022 г.                                                                                    № 24
с.Первомайское
	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение » за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Первомайского сельского поселения  от 12.02.2018г. №14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского сельского поселения», постановлением  Администрации Первомайского сельского поселения от 21.11.2018г. № 106 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Первомайского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение » за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения
 И.А.Романченко
Приложение
к постановлению

Администрации

Первомайского сельского поселения
от  25.01 .2022 № 24
Отчет

о реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение»

за 2021 год
1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы
Первомайского сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение»  достигнутые за 2021 год
Муниципальная программа Первомайского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение» утверждена постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 10.12.2018 № 127 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение » (далее по тексту – Программа).

Целью Программы является создание комфортных условий проживания и отдыха населения на территории муниципального образования.

Цель достигнута результатами реализации основных мероприятий муниципальной программы Первомайского сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение».

Основные результаты, достигнутые в 2021 году, в разрезе мероприятий представлены в приложении № 1 к настоящему отчету:
Основное мероприятие 1.1. Благоустройство общественных и дворовых территорий.
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы
Структура Программы включает 1 подпрограмму:

1. Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение .
Мероприятие подпрограммы № 1 Благоустройство общественных  территорий Первомайского сельского поселения.

Мероприятие подпрограммы № 2 Благоустройство дворовых  территорий Первомайского сельского поселения.

- В рамках запланированных денежных средств обеспечивается обеспечение благоустройство общественных и дворовых территорий.
Результаты реализации основных мероприятий муниципальной программы отражены в приложении № 1 к настоящему отчету.

3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования
Реализация мероприятий Программы осуществляется на основании законодательства Российской Федерации, нормативно-правовых актов Ростовской области, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение». Дополнительные меры правового регулирования и принятие соответствующих нормативных правовых документов не требуются.

4. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы
В рамках реализации Программы на 2021 году было запланировано 1238,0 тыс. руб.; из них: 1238,0 тыс.руб.- средства Первомайского сельского поселения. Израсходовано: 1238,0 тыс. руб. – средств Первомайского сельского поселения.

Сведения об использовании средств бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящему отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы
Программой на 2021 год предусмотрены 2 показателя (индикатора), характеризующих  решения поставленных программой задач:
По подпрограмме №1 Доля благоустроенных объектов Первомайского сельского поселения от общего количества объектов, требующих благоустройства в Первомайском сельском поселении».
По подпрограмме №2 Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий Первомайского сельского поселения.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в приложении № 3 к настоящему отчету.
6. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу
В постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.12.2018г. № 127 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение ».

за 2021 год внесено 5 изменений, в связи с изменением бюджетных ассигнований, а также в связи с корректировкой и уточнением значений показателей на последующие годы муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение» , руководствуясь  ст.27 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение»:
- постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 20.01.2021 № 10 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.12.2018 № 127».
- постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 24.03.2021 № 49 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.12.2018 № 127».

- постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 02.08.2021 № 96 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.12.2018 № 127».

- постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 13.10.2021 № 122 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.12.2018 № 127».

- постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 07.12.2021 № 132 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.12.2018 № 127».

- постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 13.10.2021 № 122 «О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.12.2018 № 127».

7. Результаты оценки эффективности реализации

муниципальной программы
Для оценки эффективности реализации муниципальной программы необходимо произвести оценку степени достижения целей и решения задач муниципальной программы Первомайского сельского поселения и степени соответствия запланированного уровню затрат и эффективности использования средств бюджетов путем сопоставления фактически достигнутых значений с плановыми значениями на основании утвержденной методики:

1. Степени достижения цели (поставленных задач) муниципальной программы (Сд), что составляет:

Сд = 3ф/3п х 100%, •

где:

Зф - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы;

Зп - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы.

	Показатель (индикатор) (наименование)
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Степень достижения, %

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа Первомайского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение».

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Первомайского сельского поселения».

	1 Благоустройство общественных территорий.
.
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий Первомайского сельского поселения».

	1 Благоустройство дворовых территорий.

	-
	-
	-

2. Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджетов, что составляет:
Уф = Фф/Фп х 100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы;

Фф - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы;

Фп - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период.
В результате проведенного анализа реализацию муниципальной программы можно отнести к муниципальной программы с удовлетворительным уровнем эффективности.

Для достижения ожидаемых результатов Программы необходима ее дальнейшая реализация.
8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Учитывая результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы по итогам 2021 года, предлагается провести корректировку и уточнение значений показателей, а также мероприятий на последующие годы с запланированными объемами финансирования. Также необходимо привлечение дополнительных финансовых средств  для выполнения мероприятий муниципальной программы.
Приложение к отчету №1
ПЕРЕЧЕНЬ
Нереализованных или реализованных не в полном объёме  основных мероприятий подпрограммы и мероприятий муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение».

 за 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации мероприятия не в полном объёме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

Приложение к отчету № 2

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетные средства на реализацию муниципальной программы  за 2021 год
	Наименование

Муниципальной программы, подпрограммы , основного  мероприятия.

Источники

финансирования
	Объём расходов,(тыс.руб.)
предусмотренных

	Фактические расходы,

(тыс.руб)

	Муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение».

	Всего-

в том числе
	1238,0
	1238,0
	1238,0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	бюджет Первомайского  сельского поселения
	1238,0
	1238,0
	1238,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

«Благоустройство общественных территорий Первомайского сельского поселения».

	Всего-

в том числе
	1238,0
	1238,0
	1238,0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	бюджет Первомайского сельского поселения
	1238,0
	1238,0
	1238,0

	бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

Благоустройство дворовых территорий Первомайского сельского поселения.

	Всего-

в том числе
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	бюджет Первомайского сельского поселения
	0
	0
	0

	бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0

Приложение к отчету № 3

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы за 2021 год.
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2019

Отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Первомайского сельского поселения  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение».

	1
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества.
	        %
	0
	0
	0

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества.